Nombre: Carmelita Ramirez Peral Teléfono:

Potencia: 1.86 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 257150203113
Altek Energy

HOY CONSUMES SIN PANELES 507 kWh prom. y pagasa CFE $210

ypagasaCFE ¢g4

TU PRODUCCION CON 3 PANELES 486 kWh

TE AHORRARAS 74.29 7, AL BIMESTRE $156 en pesos
L.

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$1,259.00 MXN $384.00 MXN $875.00 MXN
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%
N
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
56.8 ANOS 620 W 3 8.4m: 1.8%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

Folio No# 20260026

Carmelita Ramirez Peral
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Estructura de aluminio anodizado para 3 paneles -1135mm
1 Instalacién eléctrica

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Fletes y Envios

1 Gestidn interconexidn con CFE

1 Mantenimiento preventivo

|
Subtotal $ 42,850.00

IVA $6,856.00

TOTAL (MXN) $49,706.00

- Precio en Moneda Nacional, vigencia de la cotizacidn 15 dias.

- Tiempo de entrega/instalacion de los productos : 4-5 semanas en Cuautlancingo, Pue.

- Tiempo de formalizacién de la interconexién CFE : 4 a 6 semanas.

- Pago : 9 meses sin intereses con tarjeta de crédito BBVA 6 15% de descuento en efectivo o transferencia bancaria.

E 2226049138 8 gcabrero@altekenergy.com @ www.altekenergy.com



so\umones ecologlcas 9 y

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

aCFE Anual Total Acumulado

1 $1,259.00 $384.00 $0.00 $ 875.00 $ 875.00 $-48,831.00
2 $1,309.36 $399.36 $ 0.00 $910.00 $910.00 $-47,921.00
3 $1,361.73 $ 415.33 $0.00 $ 946.40 $ 946.40 $-46,974.60
4 $1,416.20 $431.95 $ 0.00 $984.26 $984.26 $-45,990.34
5 $1,472.85 $449.23 $0.00 $1,023.63 $1,023.63 $-44,966.72
6 $1,531.77 $ 467.19 $0.00 $1,064.57 $1,064.57 $-43,902.15
7 $1,593.04 $485.88 $0.00 $1,107.15 $1,107.15 $-42,794.99
8 $1,656.76 $505.32 $ 0.00 $1,151.44 $1,151.44 $-41,643.55
9 $1,723.03 $525.53 $0.00 $1,197.50 $1,197.50 $-40,446.05
10 $1,791.95 $546.55 $0.00 $1,245.40 $1,245.40 $-39,200.66
1 $1,863.63 $568.41 $0.00 $1,295.21 $1,295.21 $-37,905.44
12 $1,938.17 $591.15 $ 0.00 $1,347.02 $1,347.02 $-36,558.42
13 $ 2,015.70 $614.80 $0.00 $1,400.90 $1,400.90 $-35,157.52
14 $2,096.33 $639.39 $ 0.00 $1,456.94 $1,456.94 $-33,700.58
15 $2,180.18 $664.96 $0.00 $1,515.22 $1,515.22 $-32,185.36
16 $2,267.39 $ 691.56 $ 0.00 $1,575.83 $1,575.83 $-30,609.54
17 $2,358.08 $719.22 $0.00 $1,638.86 $1,638.86 $-28,970.68
18 $2,452.41 $747.99 $0.00 $1,704.41 $1,704.41 $-27,266.26
19 $2,550.50 $777.91 $0.00 $1,772.59 $1,772.59 $-25,493.67
20 $2,652.52 $ 809.03 $0.00 $1,843.49 $1,843.49 $-23,650.18
21 $2,758.62 $ 841.39 $0.00 $1,917.23 $1,917.23 $-21,732.95
22 $2,868.97 $ 875.05 $0.00 $1,993.92 $1,993.92 $-19,739.03
23 $2,983.73 $910.05 $0.00 $2,073.68 $2,073.68 $-17,665.35
24 $ 3,103.08 $946.45 $ 0.00 $2,156.63 $2,156.63 $-15,508.72
25 $ 3,227.20 $984.31 $0.00 $2,242.89 $2,242.89 $-13,265.83

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $49,706.00 [ Ahorro acumulado anual $
)
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [Nl Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 411.6 519.9 532.0 559.0 4871 450.6
Consumo actual 516.0 498.0 481.0 510.0 508.0 526.0
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